

Protokół Nr 4/2015
z posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 16 marca 2015 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 14⁰⁰ w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz .J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska - Jaroś powitała wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu, przedstawiła projekt posiedzenia Komisji i zapytała, czy są uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia. Radny Jarosław Hołownia powiedział, że chciałby zgłosić trzy wnioski:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Zapoznanie Komisji z wyrokiem Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Białymstoku z dnia 25 lutego 2015 r. sygn.akt II SA/Bk 1017/14 w sprawie stwierdzenia nieważności zaskarżonej uchwały z dnia 18 czerwca 2014 r. dotyczącej wyrażenia zgody na zwolnienie
3. Zapoznanie Komisji z pismem z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wnioski zgłoszone przez radnego Jarosława Hołownię. Za pierwszym wnioskiem w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji głosowało 7 radnych. Głosów "za" było 7. Komisja pozytywnie przegłosowała wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Za drugim wnioskiem w sprawie zapoznania Komisji z wyrokiem WSA w Białymstoku głosowało 9 radnych. Głosów "za" było 5, "przeciw" 3, „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie przegłosowała wniosek o zapoznanie z wyrokiem WSA w Białymstoku.

Za trzecim wnioskiem w sprawie zapoznania Komisji z pismem w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa głosowało 9 radnych. Głosów "za" było 5, "przeciw" 3, „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie przegłosowała wniosek o zapoznanie z pismem w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Wnioski zgłoszonego przez radnego Jarosława Hołownię zostały pozytywnie przegłosowane przez Komisję Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia Komisji. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Głosów "za" było 8. Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego.
2. Sprawy różne.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego. Głos zabrał Starosta Sokólski Piotr Rećko. Powiedział, że Wojewoda stwierdził nieważność uchwały NR IV/36/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego, w § 1 pkt 1 w części: „ Stosunek pracy na podstawie wyboru może być również nawiązany z Wicestarostą i członkami Zarządu. Stosunek pracy nawiązuje Starosta”. Starosta dodał, że przy zmianie statutu błędem było opieranie się na dotychczasowym brzmieniu statutu. Od 2010 roku obowiązuje taki zapis i wcześniej nie budził wątpliwości organów nadzoru. Konstrukcja prawna i językowa pozostała taka sama, tylko organ nadzoru zmienił zdanie w sprawie interpretacji przepisów. Według Starosty uchwała została unieważniona z powodu zapisu " stosunek pracy na podstawie **wyboru może być również** nawiązany z Wicestarostą i członkami Zarządu".

Radna Zofia Danilewicz powiedziała, że w pierwotnej wersji statutu jest zapis, że z jednym członkiem Zarządu może być nawiązany stosunek pracy, poprosiła o przedstawienie szczegółowego zakresu zadań poszczególnych członków Zarządu Powiatu oraz zakresu odpowiedzialności tych osób.

Radny Stanisław Hrynkiewicz powiedział, że uważa iż Wicestarosta nie może pełnić funkcji honorowo, zwracał uwagę, że uchwała będzie nieważna, bo w naszym statucie nie ma takiego zapisu pomimo zapewnień o prawidłowości uchwały. Zapytał dlaczego komplikuje się sprawę uważa, że należy wybrać nowego Wicestarostę, jeżeli Pan Białomyzy nie chce być Wicestarostą na etacie. Musimy mieć formalny Zarząd aby móc wreszcie normalnie pracować. Dodał, że statut jest konstytucją powiatu.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że nie stać powiatu na finansowanie dwóch etatowych członków Zarządu. Za dużo pieniędzy wdaje się na administrację a można by je przeznaczyć na ważniejsze potrzeby, jak chociażby remont dróg. Radna uważa, że nie ma potrzeby zatrudnienia dwóch etatowych członków Zarządu, bo nie ma kompetencji zadań. Za skrajną rozrzutność uważa posiadanie dwóch etatowych członków Zarządu.

Radny Piotr Żuk powiedział, że są gminy gdzie jest jednoosobowy zarząd, bo nie ma środków na finansowanie.

Starosta powiedział, że powiat jest duży i musi być dwóch etatowych członków Zarządu, bo jest dużo pracy i obowiązków. Dodał, że pracuje od 7⁰⁰ do 18⁰⁰ i nie jest w stanie pracować bez członków Zarządu.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że powiat nie funkcjonuje tak jak powinien. Jest wiosna a drogi nie są wyrównane. Zapytała, czy moglibyśmy wybrać nowego Wicestarostę. Uważa, że Wicestarosta powinien być na etacie. Taka jest wola i wniosek formalny Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, który Przewodnicząca poddała pod głosowanie. Komisja jednogłośnie 7 głosami "za" głosowała za Wicestarostą na etacie.

Radny Stanisław Hrynkiewicz powiedział, że powiat sokólski jest pod względem utrzymania najdroższym powiatem w województwie podlaskim. Maksymalne stawki mają etatowi członkowie Zarządu i pan Starosta.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Starosta nie może sam rozdawać publicznych pieniędzy.

Radny Jerzy Omielan powiedział, że ciągle zajmujemy się sprawami zatrudnienia a jest dużo ważnych spraw którymi należałoby się zająć.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Głosów "za" było 1, "przeciw" 5, "wstrzymujących się" 2. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego.

AD - 2

Głos zabrał radny Jerzy Omielan, który powiedział, iż w związku z tym, że stanowimy jako skład Komisję Transportu ma zapytanie dotyczące niezrealizowanego zobowiązania na drodze Karpowicze - Suchowola. Chodzi o postawienie barier energochłonnych. Brak tych barierek stwarza poważne zagrożenie bezpieczeństwa i ryzyko wypadku. W protokole odbioru podpisanym przez Pana Grzegorza Pula w uwagach dotyczących poprawy bezpieczeństwa wskazane jest uzupełnienie barier energochłonnych na dojazdach. Do dnia dzisiejszego nie zostały one jednak założone. Radny prosi o zajęcie się tą sprawą.

Starosta odpowiedział, że zajmie się tą sprawą i udzieli odpowiedzi.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy drobne remonty drogowe np. wykonanie przepustu czy pogłębienie rowu należy głosować jako zadanie inwestycyjne.

Starosta odpowiedział, że bieżące utrzymanie dróg należy do Powiatowego Zarządu Dróg i to on jest zobligowany do wykonywania drobnych remontów.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska – Jaros zamknęła obrady Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokółowała
Katarzyna Górską

Przewodnicząca Komisji
Bożena Jolanta Jelska - Jaros